
О переселении жителей поселка Сарыкамыс Атырауской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 марта 2002 года N 321
      В связи с превышением предельно допустимых концентраций вредных веществ в 
атмосферном воздухе и повышенной заболеваемостью населения поселка Сарыкамыс, 
находящегося в санитарно-защитной зоне Тенгизского нефтяного месторождения, 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Акиму Атырауской области в установленном законодательством порядке: 
      1) в срок до 2006 года обеспечить переселение жителей поселка Сарыкамыс в город 
Атырау и поселок Жана-Каратон Атырауской области; 
      2) определить заказчика по строительству нового жилья, социальных объектов и 
инженерных коммуникаций для переселяемых жителей поселка Сарыкамыс; 
      3) обеспечить своевременный отвод земель под строительство жилья, социальных 
объектов и инженерных коммуникаций, необходимых для жизнеобеспечения 
п е р е с е л я е м о г о  н а с е л е н и я .  
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан  

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Пучкова О.Я.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


